
 MKCRX00KDMGN 
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1        
118 11 Praha 1           
     
 

 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 27.7.2023 
    MK 44691/2023 OUKKO  Křížková/212  
 
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí vydané ve společném řízení 
(Kulturní aktivity: oblast výtvarného umění) 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí 
ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 

R O Z H O D N U T Í 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace  
 

t a k t o: 
 

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění,  z a m í t á  tyto žádosti o poskytnutí dotace: 
 

 

  Žadatel projekt  

1 
Galerie Klatovy / Klenová, příspěvková organizace Romantismus v současném umění 

2 
Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Karlovarského kraje 

Velká iluze 

3 
Téčko, příspěvková organizace PAVLÍNA KVITA - MIRIAM  KAMINSKÁ - BARBORA VOVSOVÁ 

4 
Alšova jihočeská galerie Michael Hon/Výstava obrazů 

5 
Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace Výstava “Kateřina Ondrušková a Jakub Hubálek” v Muzeu 

Napajedla 

6 
Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Karlovarského kraje 

,,QUO VADIS HOMINE"  MALÍŘSKÁ CESTA ALFREDA JUSTITZE 
(1879 - 1934) 



7 
Chvalský zámek, příspěvková organizace Helena Zmatlíková - 100 let 

8 
Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace Interaktivní výstava Malý princ Elišky Podzimkové v Muzeu 

Napajedla 

9 
Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace Výstava “František Petrák - Obrazy” v Muzeu Napajedla 

10 
Rudolf Prekop 

LIDSKÝ PORTRÉT/UNDERGROUND Mezigenerační 
konfrontace osobností z nezávislé kulturní scény 

11 
Akademie múzických umění v Praze 

Prezentace Katedry scénografie DAMU na Pražském 
Quadriennale 2023 

12 
Asociace profesionálních fotografů České republiky z.s. 

Bojují za svou svobodu i za nás (Současná ukrajinská válečná 
fotografie) 

13 
Blahokultura z. s. The Theatre Show - Po potopě 

14 
BUBEC, o.p.s. 

Festival m3/Umění v prostoru/CHODIT SPOLU RAJSKÝM 
MĚSTEM 

15 
CZECH PHOTO o.p.s. Czech Photo Art 

16 
Black Sphere, z. s. Dotkni se: Vzpomínky Rychlebských hor 

17 
8D z.s. Kreativní kravín - souboj živlů a jednota protikladů 

18 
SLADOVNA PÍSEK o.p.s. Daisy Mrázková 100 

19 
Spolek Trafačka Skupinová sochařská výstava 

20 
Zámek Týnec z.s. 

Zahajovací výstavy nově zrekonstruovaného barokního 
zámku 

21 
Art4Bechyně o.p.s. 

Výstavy současného umění a sochařský park na zámku 
Bechyně 

22 
Město Říčany Vidím sochy v Říčanech 

23 
Galerie F. R. Dragouna z.s. Galerie Dragoun - tematické výstavy 

24 
Studio umění a řemesel Daisy a Jiří Mrázek, z. s. 

POHÁDKOVĚ ,,NÁDHERNO“ VŠEM/ Autorská výstava k 
výročí 100 let od narození Daisy Mrázkové 

25 

Art Movement, z.s. 
50 let - výstava české animace v Ostravě - význam české 
animace v evropském kontextu 

26 
Spolek umělců. Na jedné lodi. Na jednom břehu. Na jedné lodi. Na jednom břehu. 

27 
Nadační fond CE Bruno Munari & Karel Štědrý 

28 
Art Movement, z.s. 

TIM BURTON – ANATOMIE PŘÍŠERNÉ KRÁSY  příprava 
výstavy v roce  2023  (výstava samotná v roce 2024) 



29 
Nadační fond Arnošta Lustiga 

Mezinárodní putovní výstava "JÁ CHCI BÝT ČLOVĚK - zpráva 
Arnošta Lustiga ke hvězdám a nejen jim " 

30 
Sonda Československá hranice-výstava 

31 
Městské centrum kultury a vzdělávání Výstavní program Galerie Týn 2023 

32 
Galerie 4 - galerie fotografie, p.o. Karlovarského kraje Celoroční kontinuální činnost Galerie 4 

33 
Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

Celoroční výstavní činnost Oblastní galerie Liberec v roce 
2023 

34 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas Celoroční výstavní činnost Galerie UFFO 

35 
Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 

Celoroční kontinuální výstavní činnost Muzea Vysočiny 
Třebíč 

36 
Východočeská galerie v Pardubicích Celoroční kontinuální činnost VČG v Pardubicích 2023 

37 
ARCHITECTURA, z.s. MUSA / rok nula - výstavní program platformy architektury 

38 
White Pearl Gallery, z.s. Karpuchina Gallery 2023 

39 
Barvolam, z. s. Studio Barvolam 

40 
Porte z.s. Celoroční činnost Galerie Villa Pellé 

41 
KVALITÁŘ s.r.o. Celoroční kontinuální činnost 

42 
Egon Schiele Art Centrum 30 let výstavní činnosti Egon Schiele Art Centra 

43 
Institut regionální paměti z. ú. Celoroční výstavní program Institutu regionální paměti 2023 

44 
KAMPUS HYBERNSKÁ, z. ú. Galerie Kampus Hybernská 2023 

45 
Bohemian Taboo s.r.o. Bohemian Taboo Road Show 

46 
KK3 Klub konkretistů, z.s. Celoroční činnost Klubu konkretistů 2023 

47 
Mgr. Robin Michenka  Basement Project (Celoroční výstavní činnost) 

48 
Výstavní společnost TS, z.s. 

Celoroční výstavní činnost galerie Jilská 14 a doprovodné 
programy 

49 
Mgr Monika Stone  celoroční výstavní program galerie stone projects 2023 

50 
Zlínský zámek o.p.s. 

Cyklus výstav Galerie Václava Chada v prostorách zlínského 
zámku 



51 
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků, z.s. 

Celoroční kontinuální činnost Galerie kritiků 2023 (žadatel 
Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků z.s. s českou sekcí 
AICA 

52 
ABCD, z.s. Celoroční činnost spolku ABCD 

53 
Provoz z.s. Galerie Provoz 2023 

54 
Vodárenská věž Opava o.p.s. Galerie fotografů 2023 - Černobílé dny 

55 
ARTINBOX s.r.o. Celoroční výstavní činnost Artinbox Gallery 2023 

56 
Galerie F. R. Dragouna z.s. Galerie F.R. Dragouna, z.s. - Galerie Dragoun 

57 
MILLENNIUM Celoroční výstavní činnost Galerie Millennium 

58 
Studio umění a řemesel Daisy a Jiří Mrázek, z. s. Dva a čtyři roční období 

59 
Galerie Ferdinanda Baumanna z.s. Celoroční program Galerie Ferdinanda Baumanna 

60 
Spolek Skutek Celoroční činnost Spolek Skutek 

61 
Containall o.p.s. POKOJE 2023 

62 
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě Sochy pod novoměstskou oblohou - Jan Hendrych 

63 
Open Studios Brno z.s. Open Studios Brno 2023 

64 
Otevřené ateliéry Praha z. s. Otevřené ateliéry Praha 

65 
spolek Zlínský Zvěřinec Lukovská Jizva 2023 

66 
Artantiques media s.r.o. Prague Art Week 2023 

67 
Kulturní Plantáž Blatná 18. Blatenský fotofestival - BARVA 

68 
Město Mikulov Mikulovské výtvarné sympozium "dílna" 2023, 30. ročník 

69 
Open House Praha, z.ú. Open House Praha 2023 

70 
Městské muzeum Lanškroun SKLO LIVE! 

71 
Kultura města Mladá Boleslav a.s. Metalové sympozium 2023 

72 
Alternativa pro kulturu z.s. JAZZ WORLD PHOTO 2023 



73 
Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka OSKÁREK-Soutěžní přehlídka animované tvorby 

74 
Art Movement, z.s. Objektivem Stanleyho Kubricka - přehlídka 

75 
Slovanská unie z. s. Kulturní dědictví UNESCO 2023 - profesionální výstavy 

76 
Káznice Studios, z. s. Druhá města 

77 
Veřejný sál Hraničář, spolek Symposium Kritické zóny krajiny 

78 
Transforma z.s. Transformační Symsposium 2023 

79 
BUBEC, o.p.s. Rezidenční program Studia Bubec 

80 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace Rezidence FÚZE 

81 
Hope Recycling Station, z.s. Rezidenční program Hope Recycling Station 

82 
Káznice Studios, z. s. Rezidence Káznice 

83 
Asociace profesionálních fotografů České republiky z.s. Cena Osobnost české fotografie - 20 let 

84 
Městské muzeum Lanškroun Přednáškový cyklus Historie města Lanškrouna v zrcadle 

doby 

85 
pozor ART, z.s. výtvarná soutěž Art Grand Slam 

86 
Björnsonova, z. s. with(in) björnsonova 23' 

87 
Akademie uměleckých talentů, z.ú. MenART - mentoři a stipendisté 

88 
Ausdruck Books_Hybrid Publishing Platform z. s. Metoda rozšířeného naslouchání 

89 
Ausdruck Books_Hybrid Publishing Platform z. s. Vidět zvukem: Manuál pro rozšířené-rozmanité naslouchání 

90 
Divadlo na výstavišti IMAGES RESURFACED / ODKRÝVÁNÍ OBRAZŮ 

91 
MgA. Olga Škochová Bláhová  Haiku kojící matky - intermediální projekt propojující 

vizuální umění, literaturu a zvuk 

92 
Profil Media, s.r.o. Ceny Czech Grand Design 2022 

93 
Židovská obec Brno ŠTETL FEST 2023 

94 
Brainz Gamify s.r.o. Fresh Memories: vzpomínky na Ukrajinu 



95 
Spolek Skutek Ateliér Mothers Artlovers 2023 

96 
CZECHDESIGN.CZ, z. s. Online magazín CZECHDESIGN.CZ 

97 
Město Hořice Objekt v objektivu - katalog výstavy 

98 
Centre for Central European Architecture 

Stadtkonflikte. Radikální demokracie v architektuře a 
městském plánování 

99 
PhDr. Ing. Martin Souček Ph.D. Vojtěch Preissig (1873 - 1944) 

100 
Display, z.s. Kateřina Nedbálková - Pracovat 

101 
DOX PRAGUE, a. s. Katalog k výstavě KAFKA. Franz Kafka a výtvarné umění 

102 
Museum Kampa - Nadace Jana a Medy Mládkových Vydání monografie Lubomíra Přibyla 

103 
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace František Kupka - Knihomol 

104 
Ing.arch. MgA. Michal Motyčka  

Václav Cigler: ŠPERK JAKO PROSTŘEDEK KOMUNIKACE / 
JEWELRY AS A FORM OF COMMUNICATION 

105 
PhDr. Ing. Martin Souček Ph.D. Na Korsice. 

106 
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace Stanislav Podhrázský a přátelé 

107 
KAVKA - knižní a výtvarná kultura s.r.o. Vladimír Boudník. Zrcadlo vnitřního života 

108 
MgA. Dub Petr PhD. AUTORSKÁ KNIHA - ODDĚLENÍ MALBY 

109 
Baobab&GplusG s.r.o. Daisy Mrázková – Taková radost 

   

110 
Centre for Central European Architecture 

Principy inkluzivního navrhování – Jak skutečně zahrnout 
přírodu do architektury 

111 
MgA. Vojtěch Skácel  GAG Galerie Garáž Zlín katalog GAG 2022-2012 

112 
Nadační fond CE Magdalena Jetelová 

113 
Spolek Galerie 35m2 Katalog Galerie 35M2 

114 
Books & Pipes, z.ú. Marius Winzeler, Ivan Hartmann -  O vidění 

115 
ARCHITECTURA, z.s. Raumplan a současná architektura 

 Museum Kampa - Nadace Jana a Medy Mládkových Vydání monografie Josefa Pleskota 

116 
Centre for Central European Architecture Model budoucnosti: Dostupné bydlení pro každého 



117 
Ing.arch. MgA. Michal Motyčka  

Šindelová Jana ed.: Cigler Motyčka Dialog II/ Cigler Motyčka 
Dialogue II 

118 
Vlastivědné muzeum Jesenicka, příspěvková organizace Barevná paleta Jesenicka 

119 
Centrum pro studium demokracie a kultury, o.p.s. Jan Paul: Nekorektní úvahy nejen o smyslu umění 

120 
Books & Pipes, z.ú. 

František Mikš - Od belle époque k pisoáru. Kapitoly z dějin 
moderního umění 

121 
Městské muzeum Lanškroun 

Publikace Radek Lepka, Karel Uhlíř – Starý Lanškroun na 
dobových fotografiích 

122 
Galerie a nakladatelství Stará pošta, z.ú. Nekonečná Venuše. Sochy a kresby Arnolda Bartůňka 

123 
Björnsonova, z. s. Good Night Readers I. 

124 
Books & Pipes, z.ú. Petr Pelčák - O architektuře 

125 
Jarmila Filgasová  Rare Places Bedekr 

126 
Galerie a nakladatelství Stará pošta, z. ú. 

Václav Soukup: Antropologická imaginace: Cesty za 
pravěkým uměním 

127 
Sonda ČS HRANICE-30. let od rozdělení - kniha 

  
 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo 
výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci výběrového dotačního řízení v oboru 
profesionálního výtvarného umění (OUKKO, dotační titul: Kulturní aktivity). Tato výzva byla 
zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele dne 30. 9. 2022 a 
její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu 
alespoň 30 dnů.  

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve 
výroku tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, 
jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

Žádosti o poskytnutí dotace byly po obsahové stránce posouzeny odbornými komisemi; 
na základě jejich doporučení rozhodl ministr kultury o výsledcích výběrového řízení.  

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí 
zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.  
 
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 



přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 
příjemci a doručuje se podle § 14h zákona č. 218/2000 Sb. zveřejněním na elektronické úřední 
desce Ministerstva kultury. 
 

  
      Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS.  

                                                            ředitelka odboru umění, knihoven a kreativních odvětí 
 

 podepsáno elektronicky 


		2023-07-28T11:03:03+0000




